
„Ogarnij  kasę  na  rozwój  –
challenge  kulinarny.
Europejskie menu z POWERem” –
wydarzenie on line w ramach
Dni  Otwartych  Funduszy
Europejskich
17 września w całej Polsce rozpoczną się Dni Otwarte Funduszy
Europejskich.  Z  tej  okazji  zapraszamy  do  oglądania  zmagań
uczniów  z  powiatu  limanowskiego  w  wydarzeniu  on-line  pn.
„Ogarnij kasę na rozwój – challenge kulinarny. Europejskie
menu z POWERem”, który organizuje Wojewódzki Urząd Pracy w
Krakowie wraz z Zespołem Szkół Nr 3 im. ks. prof. J. Tischnera
w Bochni, Fundacją Rozwoju Kompetencji i Przedsiębiorczości
PROAKTYWNI oraz uczniami, opiekunami ze szkół gastronomicznych
i Starostwami Powiatowymi z Małopolski: z Bochni, Limanowej,
Suchej Beskidzkiej, z Wadowic i Dąbrowy Tarnowskiej.

Rozpoczynające się wkrótce Dni Otwarte Funduszy Europejskich
to coroczna impreza, podczas której firmy i instytucje z całej
Polski  pokazują  odwiedzającym  swoje  funduszowe  projekty.
Organizuje ją Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.
Polskie  Dni  Otwarte  FE  są  też  częścią  szerszej  kampanii
#EUinmyregion, którą prowadzi Komisja Europejska.

W  atmosferze  wyzwania,  jakim  będzie  przyrządzenie  i
zaprezentowanie  potraw  europejskich  przez  przyszłych
małopolskich kucharzy, przedstawione zostaną efekty i projekty
pomagające młodym osobom z Małopolski rozwijać się zawodowo.
Przez całą transmisję wydarzenia eksperci będą odpowiadać na
czacie  na  pytania  publiczności  związane  z  udziałem  w
projektach,  m.in.:  w  zdobyciu  pierwszej  pracy,  w  zdobyciu
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doświadczenia zawodowego, w uzyskaniu dodatkowych kwalifikacji
zawodowych oraz na jaką pomoc może liczyć osoba przed 30.
r.ż., która straciła pracę w związku z pandemią COVID po 1
marca 2020 r.

Zachęcamy   uczestniczenia  w  wydarzeniu  online.  Streaming
online rozpocznie się 17 września od godz. 10.30:

https://www.facebook.com/events/508838130191481  –  link  do
wydarzenia na portalu Facebook

www.facebook.com/pociagdokariery

https://www.facebook.com/events/508838130191481
https://www.facebook.com/pociagdokariery/


Podsumowanie  Rajdu  pamięci
bohaterskiego  żołnierza  kpt.
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Tadeusza Paolone
Biblioteka Publiczna Gminy Tymbark, Jednostka Strzelecka nr
2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku
i  Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku  byli  organizatorami
czwartego rajdu górskiego pamięci kpt. Tadeusza Paolone na
trasie Tymbark – Piekiełko – Tymbark. Honorowy patronat nad
imprezą  sprawował  Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział   w
Krakowie.

Podczas rajdu młodzież odwiedziła miejsce gdzie mieścił się
dawniej  dom rodzinny Paoolonych / osiedle Talianówka /. Po
pokonaniu  trasy  tegorocznego  rajdu  w  Bibliotece  obyło  się
podsumowanie  rajdu  i  wręczenie  nagród  w  konkursie  pn.
„Pamiętnik kpt. Paolonego” w którym uczestniczyła  młodzież
szkolna.  Nagrody  wręczali  Wicewojewoda  Małopolski  Józef
Leśniak oraz wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek. Miłym akcentem
tegorocznego  rajdu  było  wręczenie  w  imieniu  Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Brązowych Krzyży Zasługi strzelcom:
mł. insp. ZS Tadeuszowi Rybce i st. chor. ZS Stanisławowi
Opachowi  przez  pierwszego  Wicewojewodę  Małopolskiego  Józefa
Leśniaka.  Strzelcy  zostali  uhonorowani  odznaczeniami
państwowymi  za  zasługi  w  kształtowaniu  moralnej  i
patriotycznej  postawy  młodzieży.  Na  zakończenie  tego
patriotycznego wydarzenia młodzieży wysłuchała wykładu dr hab.
Przemysława  Wywiała,  prof.  Uniwersytetu  Pedagogicznego  w
Krakowie,  por.  11  MBOT   pt.  „  Tadeusz  Paolone  –  wzór
patriotyzmu dla młodzieży w XXI wieku oraz Ballady o Tadeuszu
i Zosi w wykonaniu Julii Frey i Wiktorii Grzyb z klasy III
policyjnej pod opieką Pani Lucyny Woźniak.

W  konkursie pamiętników bohaterskiego żołnierza z Piekiełka
Tadeusza Paolone nagrody otrzymali:

Szkoła  Podstawowa  w  Podłopieniu:  Natalia  Baran,  Emilia
Franczak,  Natalia  Gawron,  Edyta  Majda,  Karolina  Trębacz,
Katarzyna Kulpa, Iliana Kuc oraz Emilia Krzyściak.
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Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekiełku: Natalia Wójcik /
najlepsza praca konkursowa /

Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „
Strzelec „ OSW w Tymbarku Wiktoria Filus.

Nagrody  dla  uczestników  rajdu  ufundowali:  IPN  Oddział  w
Krakowie, Firma Maspex –Tymbark, FAKRO Nowy Sącz, MOT Kraków i
Urząd Gminy w Tymbarku. Firma Maspex -Tymbark była również
fundatorem  soczków  dla   wszystkich  uczestników  rajdu.
Degustację  potraw  regionalnych  przygotowały  Panie  z  KGW  w
Zawadce.  Patronat medialny nad imprezą  sprawował portal
Tymbark in.

„Tu rodziła się Solidarność”.
Zaproszenie  na  otwarcie
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wystawy
W środę 15 września br. o godz. 13.00 na płycie rynku w
Limanowej  odbędzie  się  uroczyste  otwarcie  wystawy
przygotowanej przez Instytut Pamięci Narodowej pt. „Tu rodziła
się  Solidarność”.  Organizatorem  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski. 

Wystawa w Limanowej wpisuje się w cykl regionalnych wystaw o
korzeniach  ruchu  społecznego  i  związkowego  „Solidarności”.
Prezentuje  w  ujęciu  ogólnopolskim  i  lokalnym  rozwój   i
spuściznę buntu polskich robotników, który rozpoczął się latem
1980 r.

Serdecznie zapraszamy do udziału !

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” po raz kolejny
zagościły  na  limanowskim
rynku
10  września  br.  (piątek)  na  limanowskim  rynku  odbyło  się
spotkanie  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej. W ten
piątek można było odwiedzić stoisko promocyjne pań z Koła
Gospodyń  Wiejskich  w  Słopnicach  –  pełne  tradycyjnych
przysmaków, oraz stoisko Seniorek z Limanowskiego Domu Kultury
z rękodziełem artystycznym .

Cotygodniowe  spotkanie  odbyło  się  w  godzinach  od  9:00  do
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13:00.  Miłośnicy  regionalnych  smaków  mogli  po  raz  kolejny
spróbować i zakupić  produkty takie  jak: domowe pieczywo,
krokiety, inne wyroby garmażeryjne, czy przetwory. Oprócz tego
można było nabyć ozdoby i rękodzieło artystyczne.

 

Dziękujemy  wszystkim  którzy  wzięli  udział  w  dzisiejszym
wydarzeniu  poświęconym  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  i
kulturalnego naszego powiatu.
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Zakończenie  tegorocznej
edycji  „Spacerów
Historycznych  w  Powiecie
Limanowskim”
W minioną sobotę i niedzielę odbyły się ostatnie dwa spacery z
cyklu  „Spacerów  Historycznych  w  Powiecie  Limanowskim”
organizowanych przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu
Limanowskiego. W sobotę 4 września w Nowym Rybiu odbył się
spacer pt. „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej” a
w niedzielę 5 września uczestnicy poznawali historię Tymbarku
w czasie spaceru pn. „Józef Marek, sady owocowe i Podhalańska
Spółdzielnia Owocarska”. Prowadzącym spacery był Karol Wojtas.

4 września 2021 r. (sobota) w Nowym Rybiu przy kościele pod
wezwaniem  Znalezienia  Krzyża  Świętego  rozpoczął  się  spacer
historyczny „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej”.
Na  początku  prowadzący  spacer  Karol  Wojtas  przybliżył
uczestnikom  najstarsze  dzieje  parafii  w  Nowym  Rybiu  oraz
dzieje rodów herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej. Następnie
zostały  omówione  dzieje  zabytkowej  murowanej  świątyni  pod
wezwaniem  Znalezienia  Krzyża  Świętego.  Uczestnicy  mogli
zobaczyć  między  innymi  kamienny  detal  na  przyporze
prezbiterium  z  datą  1517  r.  oraz  herbem  Drużyna  którym
pieczętowali  się  Rupniowscy.  Potem  wszyscy  obeszli  kościół
oglądając jego bryłę i detale architektoniczne. Przy dzwonnicy
oprócz prowadzącego spacer głos zabrał także Robert Kowalski –
kierownik delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu. Opowiedział on o konfiskatach dzwonów kościelnych
w czasie I i II wojny światowej oraz przykładach ukrywania
przez parafian dzwonów w wybranych miejscowościach. Następnie
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wszyscy  udali  się  na  pobliski  cmentarz  parafialny.  Tam
najpierw wszyscy przeszli pod kaplicę ufundowaną przez księdza
Mikołaja Zagórskiego proboszcza w Nowym Rybiu w latach 1864 –
1894. W podziemiach tej kaplicy spoczywa ks. Mikołaj Zagórski
oraz członkowie jego rodziny. W tym miejscu uczestnicy spaceru
poznali życiorys księdza Mikołaja Zagórskiego, który między
innymi  brał  udział  w  powstaniu  styczniowym.  Potem  wszyscy
obejrzeli  odnowiona  zabytkową  drewnianą  kostnicę.  Spacer
zakończył  się  dyskusją  na  temat  starych  ponad  stuletnich
nagrobków znajdujących się na tej nekropolii a zagrożonych
likwidacją.

W niedzielę 5 września 2021 roku w Tymbarku odbył się ostatni
w  tym  sezonie  spacer  historyczny  pt.  „Józef  Marek,  sady
owocowe  i  Podhalańska  Spółdzielnia  Owocarska”.  Spacer
rozpoczął  się  przy  bramie  głównej  cmentarza  parafialnego,
gdzie przybyłych uczestników przywitał prowadzący spacer Karol
Wojtas.  Następnie  wszystkich  powitała  Prezes  Lokalnej
Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba.
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Po wprowadzeniu w temat spaceru wszyscy przeszli do grobu
inżyniera  Józefa  Marka  (1900  –  1958),  gdzie  Karol  Wojtas
przybliżył jego życiorys oraz zasługi dla Ziemi Limanowskiej.
Uczestnicy  spaceru  dowiedzieli  się  także  o  okolicznościach
przybycia na Ziemię Limanowską młodego Józefa Marka oraz o
historii  powstania  Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie
Górnej w której inżynier Marek był długoletnim nauczycielem.
Uczestnicy  poznali  także  idee  gospodarki  górskiej  które
przyświecały działaniom inż. Jana Drożdża i inż. Józefa Marka
na terenie powiatu limanowskiego. Potem wszyscy przeszli do
grobowca rodziny Turskich a tam o Zofii Turskiej opowiedział
uczestnikom spaceru Karol Wojtas. Następnie wszyscy przeszli
na  stację  kolejową  w  Tymbarku.  Tam  uczestnicy  spaceru
dowiedzieli  się  o  wyglądzie  pierwotnego  budynku  dworca
kolejowego  zniszczonego  przez  Niemców  w  czasie  II  wojny
światowej.  Później  prowadzący  przedstawił  historię  budowy
Kolei  Transwersalnej  oraz  jej  wpływ  na  rozwój  gospodarczy
Ziemi  Limanowskiej.  Następnie  wszyscy  przeszli  pod  budynek
administracyjny  zakładów  w  Tymbarku,  gdzie  omówiono  dzieje
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powstania Podhalańskiej Spółdzielni Owocarskiej oraz historię
budowy  poszczególnych  budynków.  W  tym  miejscu  oprócz
prowadzącego  spacer  Karola  Wojtasa  głos  zabrał  także
Przemysław  Bukowiec,  który  opowiedział  między  innymi  o
konspiracji w zakładzie w czasie II wojny światowej oraz roli
Józefa Marka w zakładach w czasie okupacji. Uczestnicy spaceru
w tym miejscu mogli zobaczyć archiwalne fotografie z czasów II
wojny  światowej  oraz  te  prezentujące  budowę  poszczególnych
budynków.  Potem  wszyscy  przeszli  pod  dawny  dwór  rodziny
Turskich  „Nowy  Dwór”  gdzie  dowiedzieli  się  o  roli  Zofii
Turskiej  w  powstaniu  zakładów  w  Tymbarku.  Na  zakończenie
wszyscy  przeszli  obok  budynku  tak  zwanego  „Starego  Dworu”
Turskich  i  Myszkowskich,  aby  dotrzeć  do  miejsca,  gdzie
rozpoczął się spacer. Na zakończenie prowadzący spacer Karol
Wojtas podsumował wszystkie dwanaście tegorocznych spacerów i
przekazał podziękowania wszystkim za udział w poszczególnych
wędrówkach.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

FOTORELACJA
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Już  wkrótce  rozpoczęcie
kolejnej  tury  warsztatów
serowarskich
W  Wiejskim  Domu  Kultury  w  Pisarzowej  odbędą  się  kolejne
Warsztaty Serowarskie. Zajęcia rozpoczną się 14 września 2021
r.  o  godz.  15:00  i  będą  kontynuowane  15,20,21,27  i  28
września.  Pod  okiem  doświadczonych  instruktorów  uczestnicy
Warsztatów   zdobędą  praktyczne  umiejętności  wytwarzania
różnego  rodzajów  serów  metodami  tradycyjnymi  zachowując
ekologiczność produkcji.

Idea zajęć nawiązuje do tradycji Górskiej Szkoły Rolniczej
założonej przez inż. Jana Drożdża, który przed 100 lat temu
rozpoczął ten projekt edukacyjny mający rozwinąć w Karpatach
Polskich typ gospodarki alpejskiej który do tej pory doskonale
sprawdza się w krajach alpejskich.

Zainteresowani  udziałem w szkoleniu proszeni są o zgłaszanie
się po zapoznaniu się z regulaminem Warsztatów Serowarskich.

4__Regulamin_wraz_z_Formularzem_PisarzowaPDF

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpoczecie-kolejnej-tury-warsztatow-serowarskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpoczecie-kolejnej-tury-warsztatow-serowarskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpoczecie-kolejnej-tury-warsztatow-serowarskich/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/4__Regulamin_wraz_z_Formularzem_PisarzowaPDF.pdf


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/adcd8c07655872a.jpg


źr.: Stowarzyszenie „Ziemia Limanowska”

Odbędzie się XIV Zlot Szkół
im. Władysława Orkana
Zapraszamy na zlot szkół im. Władysława Orkana, który odbędzie
się 9 września o godz. 11.00 w domu pisarza – Orkanówce w
Porębie  Wielkiej.  Patronat  nad  zlotem  objął  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

 

Program XIV Zlotu obejmuje:
* Konkurs na przyśpiewkę o Orkanie – REGULAMIN
*  Konkurs  plastyczny  pt.  „Co  dawniej  w  polu  robili”  –
REGULAMIN
* Zwiedzanie „Orkanówki”
* Zawody sportowe – przeciąganie liny
* Poczęstunek – ognisko w ogrodzie
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Narodowe  Czytanie  w
Limanowskim Domu Kultury
W  ubiegłą  sobotę,  4  września,   o  godzinie  16:00,  w  Sali
Widowiskowej  Limanowskiego  Domu  Kultury  wystawiony  został
spektakl pt. „Moralność Pani Dulskiej” na podstawie dramatu
Gabrieli  Zapolskiej  w  reżyserii  Janusza  Michalika.  W  ten
sposób Limanowa włączyła się do tegorocznej, dziesiątej edycji
akcji „Narodowego Czytania” organizowanej pod patronatem Pary
Prezydenckiej.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  Parlamentarzyści:  Urszula
Nowogórska oraz Wiesław Janczyk,  a także Józef Leśniak I
Wicewojewoda Małopolski,  Grzegorz Biedroń – Radny Województwa
Małopolskiego,  przedstawiciele  władz  samorządowych  w  tym
reprezentujący  Powiat  Limanowski:  Józef  Jaworski  –  Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego, Marian Wójtowicz i Artur Żaba –
Radni Powiatu Limanowskiego, a także Wójt Gminy Limanowa – Jan
Skrzekut oraz Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa – Jolanta
Juszkiewicz.  W  limanowskiej  odsłonie  akcji  „Narodowego
czytania”  uczestniczyli  również  licznie  zgromadzeni
przedstawiciele instytucji kultury, oświaty i służb. Ponadto,
w przedsięwzięciu wzięli udział  aktorzy teatru „Co się stało
?” i Teatru Robotniczego im. Bolesława Barbackiego z Nowego
Sącza.

https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileuszowa-edycja-ogolnopolskiej-akcji-narodowego-czytania-w-limanowskim-domu-kultury/
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Zarówno  reżyser,  jak  i  aktorzy  występujący  na  scenie  w
Limanowskim Domu Kultury dołożyli wszelkich starań, aby jak
najlepiej  oddać  komizm,  bogactwo  trafnych  obserwacji,  a
zwłaszcza  silną  wymowę  społeczno  –  obyczajową  utworu,  
czyniących z „Moralności Pani Dulskiej” arcydzieło polskiej
literatury. Spektakl zyskał bardzo dobrze przyjęcie i został
doceniony  przez  publiczność,  która  nagrodziła  aktorów  
brawami.  Na  zakończenie  nastąpiło  wręczenie  pamiątkowych
dyplomów i upominków dla wszystkich aktorów, w którym brał
udział Józef Jaworski – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.
Specjalne podziękowania i gratulacje odebrał reżyser spektaklu
– Janusz Michalik.
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Serdecznie dziękujemy aktorom oraz wszystkim, którzy włączyli
się  w  organizację  i  przeprowadzenie  tego  ważnego
przedsięwzięcia  zachęcającego  do  docenienia  kanonu  polskiej
literatury oraz promującego czytanie!

Akcję  „Narodowego  Czytania”  w  powiecie  limanowskim  objęli
honorowym  patronatem:  Mieczysław  Uryga–  Starosta  Limanowski
oraz Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa. W gronie
organizatorów  wydarzenia  znaleźli  się:  Powiat  Limanowski,
Miejska Biblioteka w Limanowej, Limanowski Dom Kultury oraz
Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Limanowej.

TUTAJ można obejrzeć galerię zdjęć z weekendowego wydarzenia.
Zapraszamy!
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Policyjna  akcja  „Bezpieczna
droga do szkoły”
W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, którzy
po wakacyjnej przerwie wracają do szkół,  policjanci przez
pierwszy  miesiąc  roku  szkolnego  będą  prowadzić  w  rejonach
szkół  zintensyfikowane  działania  pn.  „Bezpieczna  droga  do
szkoły”. W ubiegłym roku szkolnym przez dłuższy czas, lekcje
odbywały się zdalnie. Uczniowie pozostawali w domach, dlatego
wskazane jest z przypomnienie im podstawowych zasad kodeksu
drogowego.

 

 

Policja  przypomina  podstawowe  zasady,  których  należy
przestrzegać, aby na drodze nie narażać siebie i innych na
niebezpieczeństwo.

– Dziecko do 7 roku życia może korzystać z drogi tylko pod
opieką osoby, która ukończyła co najmniej 10 lat.
– Każda osoba poruszająca się po drodze  po zmierzchu poza
obszarem zabudowanym jest zobowiązana do noszenia elementów
odblaskowych.
– Pieszy idący po jezdni lub poboczu jest obowiązany iść lewą
stroną drogi.
– Na drodze o małym ruchu, w warunkach dobrej widoczności
dwóch pieszych może iść obok siebie. W pozostałych przypadkach
piesi są obowiązani iść jeden za drugim.
–  Przechodząc  przez  jednię  lub  torowisko,  pieszy  jest
obowiązany korzystać z przejść dla pieszych. Jeżeli przejście
dla pieszych wyznaczone jest w miejscu, w którym ruch pojazdów
rozdzielono wysepką, przejście na każdej rozdzielonej jezdni
uważa się za odrębne.

–  Przechodząc  przez  jednię  należy  iść  najkrótszą  drogą
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(prostopadle do osi jezdni), bez nieuzasadnionego zwalniania
kroku.

Należy pamiętać, że nie wolno:

– wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd (nawet
na przejściu dla pieszych);

–  wchodzić  na  jezdnię  spoza  pojazdu  lub  przeszkody
ograniczającej  widoczność  drogi;

–  przechodzić  przez  jezdnię  w  miejscu  o  ograniczonej
widoczności  drogi;

– przebiegać przez jezdnię.

Policja  zwraca  uwagę  również  na  przestrzeganie  obowiązku
przewożenia dzieci w fotelikach ochronnych lub w specjalnych
urządzeniach przytrzymujących, tzw. podstawkach.
Dziecko  mające  mniej  niż  150  cm  wzrostu  przewozi  się  w
specjalnym foteliku bezpieczeństwa lub w  innym urządzeniu
przytrzymującym, dobranym do masy i wzrostu dziecka. Zarówno
foteliki  jak  i  podstawki  muszą  być  stosowane  zgodnie  z
zaleceniami producenta.
Jeżeli ze względu na wzrost i masę dziecka nie jest możliwe
zapewnienie mu odpowiedniego fotelika lub podstawki, dopuszcza
się przewożenie dziecka zapiętego w pasy bezpieczeństwa na
tylnym siedzeniu pojazdu. Warunkiem jest, aby wzrost dziecka
wynosił  co  najmniej  135cm.  Jeżeli  na  tylnym  siedzeniu
przewozimy dwoje dzieci w fotelikach lub podstawkach i nie ma
możliwości  zainstalowania  trzeciego  fotelika  lub  podstawki,
dopuszcza się przewożenie trzeciego dziecka zapiętego w pasy
bezpieczeństwa,  na  tylnym  siedzeniu.  Warunkiem  jest
osiągnięcie  przez  dziecko  minimalnego  wieku  3  lat.

Stosujmy  się  do  podstawowych  zasad  bezpieczeństwa  w  ruchu
drogowym i przekazujmy te wiedze najmłodszym.

 



źr.:KPP Limanowa

82. Rocznica Wybuchu II Wojny
Światowej
1 września to szczególna data, kiedy każdego roku wspominamy
tragiczny rozdział na kartach historii świata jak i naszej
ojczyzny, jakim był wybuch II Wojny Światowej. Dzisiaj, przy
budynku B Zespołu Szkół nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej,
wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, odbyły się obchody
82. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej. Powiat Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

Dziś mijają 82 lata od tego wydarzenia. Pamiętamy zatem i z
wdzięcznością oddajemy cześć wszystkim osobom i grupom, którzy
w  wojennych  czasach  wykazali  się  odwagą,  człowieczeństwem,
wiernością oraz najwyższym poświeceniem by bronić życia innych
i  najważniejszych  wartości,  jak  godność  każdego  człowieka,
życie i wolność.

Uroczysty  apel  pamięci  pod  tablicą  pamiątkową  prowadził
Starszy  Inspektor  Obwodu  Małopolska  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” Stanisław Dębski.
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– Wiele Polek i Polaków, także mieszkańców Limanowszczyzny w
chwilach największego niebezpieczeństwa i okupacji, narażali i
bardzo często oddawali swoje życie dla drugiego człowieka i
dla swojej ojczyzny.W tym symbolicznym miejscu, kolejny raz
wyrażamy  hołd  dla  Żołnierzy  Batalionu  Obrony  Narodowej
Limanowa,  którzy  27  sierpnia  1939  roku  spod  tego  właśnie
budynku wyruszyli do udziału w kampanii wrześniowej i obrony
Polski  przed  atakiem  agresji  hitlerowskiej.  Ten  fakt,  to
miejsce,  oraz  przede  wszystkim  ogromne   poświęcenie,
patriotyzm  i  odwagę  Żołnierzy  limanowskiej  jednostki
upamiętnia  widoczna  na  ścianie  budynku  tablica.  Wyrazem
wdzięczności i pamięci jest to dzisiejsze spotkanie, a także
powinna być nim również nasza codzienna postawa oparta na
współpracy  dla  dobra  wspólnego,  wzajemnej  życzliwości  i
pomocy, a przede wszystkim pielęgnowaniu i rozwijaniu w sobie
tych wartości, którym do końca byli wierni żołnierze Batalionu
ON  „Limanowa”.  Początek  września  to  także  dzień,  kiedy
pierwszy dzwonek w szkołach obwieszcza zakończenie wakacji. Z
tej  okazji  życzę  młodzieży  oraz  nauczycielom  bezpiecznego,
owocnego i udanego roku szkolnego – mówił Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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